
124  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.627 Quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-005 
O Município de aurora do através da presidente da C.P.L. torna público a 
abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada na 
reforma e ampliação da escola Maria Peniche, município de Aurora do Pará/
PA, em conformidade com projetos, memorial descritivo e planilhas orçamen-
tárias. A abertura será no dia14/12/2023 às 08:30hs, na sala de reunião da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Raimunda Mendes 
de Queiroz no 306 bairro: Vila Nova Cidade: Aurora do Pará, no portal da 
transparência https://auroraddopara.pa.gov.br e poderá ser solicitado pelo 
email: licitacaoaurorapara@gmail.com desta municipalidade. Maria Keiliane 
Barbosa de Sousa - Presidente da CPL.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 1º Aditivo ao Contrato nº 20220370. Origem: Concorrencia nº 
3/2022-001. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Pavimentação 
e Recapeamento de Vias, nas Localidades: Bairro: Nova Aparecida / Manelân-
dia / Novo Horizonte / Vila Aurora / Km 75 no Município de Aurora do Pará, 
Conforme Convênio 22/2022 - Sedop, em Conformidade Com Projetos, Me-
morial Descritivo e Planilhas Orçamentárias. Programa de Trabalho: Exercício 
2023 1301.154510122.2.154 4.4.90.51.00, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Aurora do Pará. Contratada: Ampla Construtora & Incorporadora Ltda Con-
trato nº 20220370. Vigência: 18/04/2023 a 18/04/2024.
ESPÉCIE: 1º Aditivo ao Contrato nº 20220564. Origem: Concorrencia nº 
3/2022-002. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Construção da 
Orla do Rio Coité no Município de Aurora do Pará, Conforme Convênio 91/2022 
- Sedop, em Conformidade Com Projetos, Memorial Descritivo e Planilhas Or-
çamentárias Programa de Trabalho: Exercício 2023 1301.154510122.1.072 
4.4.90.51.00, Contratante: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contrata-
da: Ampla Construtora & Incorporadora Ltda Contrato Nº: 20220564. Vigên-
cia: 01/08/2023 a 01/08/2024.

Protocolo: 1015978

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023-PE

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para o fu-
turo fornecimento de serviços mecânicos na frota de veículos e máquinas, 
para manutenção das atividades das secretarias e fundos, do Município de 
Brasil Novo/PA, conforme descrição do Termo de Referência. ABERTURA: 
12/12/2023, às 09:30 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.
com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis para download na plata-
forma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licita-
ções consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://
brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de Licitações localiza-
do no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Avenida Castelo Branco, 
821, Centro-Brasil Novo-Pará. Zilda Cosin Silva-Pregoeira.

Protocolo: 1015984

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REVOGADA 

A Secretária Municipal de Educação e Ordenadora de despesas, torna pú-
blico para conhecimento de todos que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 037/2023 
- SRP, Processo Administrativo nº 071/2023, que tem como objeto a Forma-
ção de Registro de Preços Para A Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Fornecedora de Gêneros Alimentícios (Perecíveis E Não Perecíveis), Itens Que 
Restaram Fracassados do Pe Srp 003/2023, a fim de suprir as Necessidades 
da Alimentação Escolar de Alunos da Rede Pública Municipal de Breves/Pa, Em 
Atendimento Aos Programas: Atendimento Educacional Especializado (AEE) E 
Fundamental, foi declarada FRACASSADA, em razão da inabilitação de todos 
os participantes. Considerando o ocorrido, Resolve Revogar o Pregão Eletrôni-
co nº 037/2023 - SRP, Processo Administrativo nº 071/2023. Gelly de Jesus 
Lima Sanches - Secretária Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REVOGADA 
O Prefeito de Breves e Ordenador de despesas, torna público para co-
nhecimento de todos que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 - SRP, Pro-
cesso Administrativo nº: 0117/2023, que tem como objeto a Contratação 
de Empresa Especializada - Veículo de Comunicação, Para a Prestação dos 

Serviços de Veiculação e divulgação Em Mídia Impressa, Televisiva E Web das 
Ações e Campanhas Institucionais da Prefeitura Municipal de Breves/Pa, foi 
declarada FRACASSADA, em Razão da Inabilitação de Todos os Participantes. 
Considerando o Ocorrido, Resolve Revogar o Pregão Eletrônico nº: 043/2023 
- SRP, Processo Administrativo nº: 0117/2023. José Antonio Azevedo Leão 
- Prefeito de Breves.

Protocolo: 1015992
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023, 
de 29 de novembro de 2023. 

A Prefeitura Municipal de Cametá/PA torna pública a realização do Concur-
so Público nº 02/2023 destinado a selecionar candidatos a serem contratados 
para o cargo de Agente Municipal de Trânsito e Transporte da Prefeitura Muni-
cipal de Cametá/PA; 1) Das Informações: O Edital completo e seus anexos es-
tão disponíveis no endereço eletrônico https://www.fundacaocetap.com.br e 
no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Cametá/PA; 2) Das Inscrições: 
Via internet, no endereço eletrônico https://www.fundacaocetap.com.br; 3) 
Do Valor das Inscrições: Nível  Médio: R$ 100,00, Cametá/PA, 29 de novem-
bro de 2023.  Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Homologo a Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023-
Pmc/Semed Que Tem Por Objeto Construção de escolas nas Ilhas do Município 
de Cametá/Pa e Com Base no Relatório da Comissão Permanente de Licitação 
e Parecer da Controladoria Geral do Município de Cametá do Município adjudi-
co Seu Objeto Acorrea Serviços Combinados Ltda,Cnpj nº 11.876.591/0001-
81, Item 01 (emef de acari - Juaba). Valor Global: R$ 1.169.702,87 (um 
milhão cento e sessenta e nove mil setecentos e dois reais e oitenta e 
sete centavos); J. C. S. de Souza Construções de edifícios eireli, Cnpj nº 
32.552.236/0001-27, Item 02 (emef de Arauaú - Joana Coeli), Valor Global: 
R$ 1.150.455,94 (um milhão cento e cinquenta e mil quatrocentos e cinquen-
ta e cinco reais e noventa e quatro centavos); L. do P. G. Pacheco eireli, Cnpj 
nº 25.405.750/0001-74, Item 03 (emef de Pracuúba - Cupijó): Valor Global: 
R$ 1.862.774,52 (um milhão oitocentos e sessenta e dois mil setecentos e 
setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos); L. de Souza Oliveira eireli 
- Me, Cnpj nº 12.664.806/0001-63, Item 04 (emef de Tentém - Juaba):Valor 
Global: R$ 2.549.803,95 (dois milhões quinhentos e quarenta e nove mil oito-
centos e três reais e noventa e cinco centavos); Para Que Produza Os efeitos 
Legais aos Termos do art. 43, Inciso Vi da Lei Federal nº 8.666/93 e Suas al-
terações Posteriores. Data da Homologação: 22/11/2023. Ordenador: Ênio 
de Carvalho, Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 003/2023-Pmc/Semed 

Objeto: Construção de escolas nas Ilhas do Município de Cametá/Pa.  Fun-
damento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 01.Cp.003/2023 - 
Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de 
educação/Fundo Municipal de educação - Cnpj: 18.782.198/0001-78/Fundo 
Mun desenv Ens Fund. Val Magist Fundeb Cameta - Cnpj:31.480.157/0001-
95.Contratado: Correa Serviços Combinados Ltda, Cnpj nº 11.876.591/0001-
81, Valor Total R$ 1.169.702,87.Vigência: 22/11/2023 a 22/11/2024. Or-
denador: Ênio de Carvalho, Secretário Municipal de Educação. CONTRATO 
Nº 02.Cp.003/2023 - Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Came-
tá/Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de educação - Cnpj: 
18.782.198/0001-78/Fundo Mun desenv Ens Fund. Val Magist Fundeb Ca-
meta - Cnpj:31.480.157/0001-95.Contratado: J. C. S. de Souza Construções 
de edifícios eireli, Cnpj nº 32.552.236/0001-27, Valor Total R$ 1.150.455,94.
Vigência: 22/11/2023 a 22/11/2024. Ordenador: Ênio de Carvalho, Secre-
tário Municipal de Educação. CONTRATO Nº 03.Cp.003/2023 - Semed. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educação/
Fundo Municipal de educação - Cnpj: 18.782.198/0001-78/Fundo Mun de-
senv Ens Fund. Val Magist Fundeb Cameta - Cnpj:31.480.157/0001-95.Con-
tratado: L. do P. G. Pacheco eireli, Cnpj nº 25.405.750/0001-74, Valor Total 
R$ 1.862.774,52.Vigência: 22/11/2023 a 22/11/2024. Ordenador: Ênio de 
Carvalho, Secretário Municipal de Educação. CONTRATO Nº 04.Cp.003/2023 - 
Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de 
educação/Fundo Municipal de educação - Cnpj: 18.782.198/0001-78/Fundo 
Mun desenv Ens Fund. Val Magist Fundeb Cameta - Cnpj:31.480.157/0001-
95.Contratado: L. de Souza Oliveira eireli - Me, Cnpj nº 12.664.806/0001-63, 
Valor Total R$ 2.549.803,95.Vigência: 22/11/2023 a 22/11/2024. Ordena-
dor: Ênio de Carvalho, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1015995

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 1708001-2021 Do Convi-
te nº 001-2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a 
adequação e reforma de um prédio destinado à nova Secretaria Municipal de 


